[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

от 20 августа  2013 г.  № 31
Об изменениях и дополнениях в

«Положение о звании «Почетный гражданин

муниципального образования «Светогорское

городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области»

Рассмотрев экспертное заключение на решения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 19.03. 2013 г № 10 государственного казенного учреждения «Государственный экспертный институт регионального законодательства», совет депутатов

          Р Е Ш И Л:

             1.Внести изменения в Положение  о Почетном звании «Почетный гражданин муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. первый абзац пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

2.4. Почетное Звание «Почетный гражданин муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» присваивается решением совета депутатов муниципального образования на заседании, предшествующем празднованию Дня города, по каждому претенденту  отдельно, путем голосования более половины от установленной настоящим Уставом численности депутатов.

1.2. пункт 2.8. изложить в новой редакции:

2.8. Гражданин, награжденный званием «Почетный гражданин муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», может быть лишен указанного звания в случае признания его виновным в соответствии преступления приговором суда, вступившим в законную силу, в случае нарушения требований Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, Ленинградской области, совершении действий, несовместимых с этим знанием, порочащих его как человека, гражданина и общественного деятеля.

Лишение
Почетного звания производится на основании решения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Ходатайство о лишении Почетного звания «Почетный гражданин муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» может быть внесено на рассмотрение совета депутатов главой муниципального образования, главой администрации, группой депутатов численностью не менее половины от общего числа избранных депутатов», коллективы предприятий, учреждений, общественные организации.

Гражданин, лишенный Почетного звания, утрачивает права, предоставленные ему в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.

Нагрудный знак и удостоверение, принадлежащее лицу, лишенному Почетного звания,  подлежит возврату в совет депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Решение о лишении гражданина Почетного звания подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

             5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вуокса» и  разместить на официальном сайте http://svetogorsk-city.ru.

Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение                                     Д.Н. Середенин
Разослано: в дело, Администрация МО, газета «Вуокса», МНПА, прокуратура, сайт